令和５年８月３日

報道機関各位

仁愛大学、福井県、越前市および（公社）福井県観光連盟の四者による

観光にかかる地域の専門人材育成に関する協定を締結します

仁愛大学、県、越前市および県観光連盟の四者は、北陸新幹線福井敦賀開業等に向け連

携し、観光に関する専門知識や理論を有する地域の観光専門人材の育成を行うことを目的

とし、「観光にかかる地域の専門人材育成に関する協定」を締結することとしました。つき

ましては、下記の通り、締結式を開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時 ： 令和５年８月８日（火）１０時１０分～１０時４５分

２ 場 所 ： 県庁７階 特別会議室

３ 締結者 ： 仁愛大学 学長 田代 俊孝（たしろ しゅんこう）

        福井県知事   杉本 達治

        越前市長    山田 賢一

        （公社）福井県観光連盟 会長 山田 義彦

 ４ 次 第 ： （１）開式

（２）出席者紹介

（３）協定概要説明

（４）あいさつ

（５）観光学特設コース概要説明

（６）協定書締結

（７）記念撮影

（８）閉式    ※閉式後、田代学長等が囲み取材に対応します

５ 主な内容 ：（１）令和５年度の観光公開講座の開催に関すること

        （２）令和６年度からの観光学特設コースの設置・運営に関すること

        （３）社会人対象の観光地域づくり講座の開催に関すること

        （４）学生の就職支援、入学者の確保支援に関すること

  【参考】（年度内に実施予定の連携事業）令和５年後 仁愛大学観光公開講座（計４回）

公益社団法人 福井県観光連盟
【担当】野路、奥山   電話：0776-23-0182
E-mail: noji@fukuioyado.com

福井県 交流文化部 観光誘客課
【担当】鈴木、中上、近藤  電話：0776-20-0380
E-mail: kankou@pref.fukui.lg.jp